

Стройка: Белогорск Ленина 42

Объект: г.Белогорск, Ленина, 42

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-01

(Локальный сметный расчет)

на Водоснабжение и канализация

- K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
- K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
- K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
- K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
- K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **1 857.230** тыс. руб.
 монтажных работ: **7.648** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **2.990** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **574.991** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2018 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон) с доп. и изм. 1".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
								оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

1. E65-1-1	7.78	<u>6 299.03</u>	<u>69.39</u>	49 006	45 258	<u>540</u>	<u>34.66</u>	<u>269.655</u>
Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм, 100 м трубопровода		5 817.25	22.46			175	0.1	0.778
- K2 = 17.97; K3 = 8.93; K4 = 17.97; K5 = 7.13; K6 = 1								
<i>Накладные расходы</i>	63%			28 623				
<i>Сметная прибыль</i>	40%			18 173				
<i>Всего с НР и СП</i>				95 802				
2. E65-1-3	1.06	<u>13 788.27</u>	<u>153.91</u>	14 616	13 589	<u>163</u>	<u>76.38</u>	<u>80.963</u>
Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 100 мм, 100 м трубопровода		12 819.62	58.22			62	0.26	0.276
- K2 = 17.97; K3 = 8.82; K4 = 17.97; K5 = 7.14; K6 = 1								
<i>Накладные расходы</i>	63%			8 600				
<i>Сметная прибыль</i>	40%			5 460				
<i>Всего с НР и СП</i>				28 677				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3. T01-01-01-041		2.167	<u>504.88</u>	<u>504.88</u>	1 094		<u>1 094</u>		
Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную, 1 т груза									
Текущая цена									
4. T03-21-01-015		2.167	<u>131.99</u>	<u>131.99</u>	286		<u>286</u>		
Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км, т									
Текущая цена									
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					65 002	58 847	<u>2 083</u>		<u>350.618</u>
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					63 622	58 847	<u>237</u>		<u>1.054</u>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=63 - по стр. 1, 2)					37 223				<u>1.054</u>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 2)					23 634				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					124 479				
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					1 094		1 094		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					1 094				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1					125 859				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					37 223				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					23 634				
Итого без оборудования и пуско-наладки					125 859				
<u>Раздел 2. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ ВОДООТВЕДЕНИЕ</u>									
5. E65-2-2		2.5	<u>14 649.27</u>	<u>87.28</u>	36 623	36 405	<u>218</u>	<u>85.3</u>	<u>213.25</u>
Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм, 100 м трубопровода с фасонными частями									
- K2 = 17.97; K3 = 8; K4 = 17.97; K5 = 1; K6 = 1									
Накладные расходы									
Сметная прибыль									
Всего с НР и СП									
6. E65-2-1		1.02	<u>11 788.87</u>	<u>43.68</u>	12 025	11 980	<u>45</u>	<u>68.8</u>	<u>70.176</u>
Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм, 100 м трубопровода с фасонными частями									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	- K2 = 17.97; K3 = 8; K4 = 17.97; K5 = 1; K6 = 1								
	Накладные расходы	63%			7 570				
	Сметная прибыль	40%			4 806				
	Всего с НР и СП				24 401				
7.	E65-4-2	0.36	<u>11 069.39</u>	<u>79.12</u>	3 985	3 956	<u>28</u>	<u>63.84</u>	<u>22.982</u>
	Демонтаж унитазов и писсуаров, 100 приборов		10 990.27	64.87			23	0.29	0.104
	- K2 = 17.97; K3 = 8; K4 = 17.97; K5 = 1; K6 = 1								
	Накладные расходы	63%			2 507				
	Сметная прибыль	40%			1 592				
	Всего с НР и СП				8 083				
8.	T01-01-01-041	3.95	<u>504.88</u>	<u>504.88</u>	1 994		<u>1 994</u>		
	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную, 1 т груза								
	Текущая цена								
9.	T03-21-01-015	3.95	<u>131.99</u>	<u>131.99</u>	521		<u>521</u>		
	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км, т								
	Текущая цена								
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2				55 148	52 341	<u>2 806</u>		<u>306.408</u>
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						238		1.067
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=63 - по стр. 5-7)				33 125				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 5-7)				21 032				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				106 790				
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				1 994		1 994		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				1 994				
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2				109 305				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				33 125				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				21 032				
	Итого без оборудования и пуско-наладки				109 305				

Раздел 3. ВОДОСНАБЖЕНИЕ

< 12 * 5 * 02-01-01 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
10.	Е16-04-002-01	3.27	<u>58 813.65</u>	<u>12 789.60</u>	192 321	143 212	<u>41 822</u>	<u>218.776</u>	<u>715.398</u>
	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм, 100 м трубопровода		43 795.77	3 759.10			12 292	16.775	54.854
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
	- К2 = 17.97; К3 = 6.83; К4 = 17.97; К5 = 3.46; К6 = 1								
	Накладные расходы	98%			152 394				
	Сметная прибыль	56%			87 082				
	Всего с НР и СП				431 797				
11.	Прайс. (УПТУ "Амурстрой") Муфта PPR D20, шт	100	<u>3.39</u>		339				
	- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1								
12.	Прайс. (УПТУ "Амурстрой") Тройник PPR D20, шт	30	<u>5.93</u>		178				
	- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1								
13.	Прайс. (УПТУ "Амурстрой") Угольник PPR D20, шт	150	<u>4.24</u>		636				
	- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1								
14.	Прайс. (УПТУ "Амурстрой") Кран шаровый PPR D20, шт	30	<u>100.00</u>		3 000				
	- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1								
15.	Прайс. (УПТУ "Амурстрой") Кран шаровый PPR 20 накидная гайка - 1/2" ВР I 01 183, шт	120	<u>211.90</u>		25 428				
	- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1								
16.	Е16-04-002-03	5.9	<u>35 487.29</u>	<u>4 658.28</u>	209 375	165 436	<u>27 484</u>	<u>140.07</u>	<u>826.413</u>
	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм, 100 м трубопровода		28 039.98	1 324.16			7 813	5.9	34.81
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	- K2 = 17.97; K3 = 6.9; K4 = 17.97; K5 = 2.94; K6 = 1								
	Накладные расходы	98%			169 784				
	Сметная прибыль	56%			97 019				
	Всего с НР и СП				476 178				
17.	Прайс. (УПТУ "Амурстрой") Муфта PPR D32, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	190	<u>8.50</u>		1 615				
18.	Прайс. (УПТУ "Амурстрой") Муфта переход. PPR D32 x 20, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	30	<u>6.78</u>		203				
19.	Прайс. (УПТУ "Амурстрой") Тройник PPR D32, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	60	<u>17.80</u>		1 068				
20.	Прайс. (УПТУ "Амурстрой") Угольник PPR D32, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	48	<u>12.71</u>		610				
21.	Прайс. (УПТУ "Амурстрой") Кран шаровый PPR D32, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	30	<u>203.40</u>		6 102				
22.	C301-1224 Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты, кг Текущая цена	122.6	<u>62.48</u>		7 660				
23.	E16-04-002-06 Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 63 мм, 100 м трубопровода Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15 - K2 = 17.97; K3 = 6.85; K4 = 17.97; K5 = 3.87; K6 = 1	1.25	<u>56 002.92</u>	<u>12 961.74</u>	70 004	39 080	<u>16 202</u>	<u>162.748</u>	<u>203.435</u>
			31 263.80	3 773.25			4 717	16.825	21.031

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	<i>Накладные расходы</i>	98%			42 921				
	<i>Сметная прибыль</i>	56%			24 526				
	<i>Всего с НР и СП</i>				137 451				
24.	Прайс. Кран шаровый PPR D63, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	2	<u>970.34</u>		1 941				
25.	Прайс. Муфта PPR D63, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	40	<u>42.37</u>		1 695				
26.	Прайс. Муфта переход. PPR D63 x 32, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	30	<u>36.44</u>		1 093				
27.	Прайс. Тройник перех. PPR D63 - 32 - 63, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	26	<u>108.50</u>		2 821				
28.	Прайс. Угольник PPR D63, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	10	<u>81.36</u>		814				
29.	Прайс. Втулка под фланец (с прокладкой) - 63, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>236.30</u>		236				
30.	E18-02-001-01 Установка водоподогревателей скоростных односекционных поверхностью нагрева одной секции до 4 м2, 1 водоподогреватель <i>Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15</i> - K2 = 17.97; K3 = 7.63; K4 = 17.97; K5 = 3.69; K6 = 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	1	<u>71 289.58</u> 2 066.34	<u>655.51</u> 9.88	71 290	2 066	<u>656</u> 10	<u>10.638</u> 0.038	<u>10.638</u> 0.038
31.	C301-1601 Водонагреватели односекционные № 09 с поверхностью нагрева одной секции 3,4 м2, шт.	-1	<u>67 377.41</u>		-67 377				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Текущая цена										
32.	Договор-счёт. Подогреватель водоводяной ПВ76*4000 (трубная система латунь), шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	5	<u>12 579.66</u>			62 898				
33.	Договор-счёт. Калач водоподогревателя, шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	4	<u>1 338.98</u>			5 356				
34.	Договор-счёт. Переход 76*57, шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	2	<u>700.00</u>			1 400				
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3						600 706	349 794	86 164	1755.884	
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						483 273	349 794	86 164	1755.884	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98 - по стр. 10, 16, 23, 30)						367 133		24 832	110.733	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=56 - по стр. 10, 16, 23, 30)						209 791		24 832	110.733	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						1 060 197				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3						1 177 630				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						367 133				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						209 791				
Итого без оборудования и пуско-наладки						1 177 630				
<u>Раздел 4. ВОДООТВЕДЕНИЕ (КАНАЛИЗАЦИЯ)</u>										
35.	E16-04-004-02 Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром 110 мм, 100 м трубопровода Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 - К2 = 17.97; К3 = 8.12; К4 = 17.97; К5 = 3.55; К6 = 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	2.98	<u>29 446.87</u> 12 195.12	<u>445.69</u> 83.11		87 752	36 341	<u>1 328</u> 248	<u>64.205</u> 0.35	<u>191.329</u> 1.043
			98%			35 857				
			56%			20 490				
						144 099				

< 12 * 5 * 02-01-01 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
36.	E16-04-004-01	1.2	<u>17 378.33</u>	<u>81.40</u>	20 854	13 658	<u>98</u>	<u>59.92</u>	<u>71.904</u>
	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм, 100 м трубопровода		11 381.30	14.20			17	0.06	0.072
	- K2 = 17.97; K3 = 7.85; K4 = 17.97; K5 = 5.2; K6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	98%			13 402				
	<i>Сметная прибыль</i>	56%			7 658				
	<i>Всего с НР и СП</i>				41 914				
37.	S301-1224	128	<u>62.48</u>		7 997				
	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты, кг								
	Текущая цена								
38.	E20-02-009-01	15	<u>134.59</u>	<u>16.37</u>	2 019	1 503	<u>246</u>	<u>0.54</u>	<u>8.108</u>
	Установка зонтов над шахтами из листовой стали круглого сечения диаметром 200 мм, 1 зонт		100.23						
	<i>Начисления: N3= 1.25, N4= 1.25, N5= 1.15</i>								
	- K2 = 17.97; K3 = 7.75; K4 = 1; K5 = 8.33; K6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	98%			1 473				
	<i>Сметная прибыль</i>	56%			842				
	<i>Всего с НР и СП</i>				4 334				
39.	S301-0277	15	<u>291.79</u>		4 377				
	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, круглые, диаметром шахты 200 мм, шт.								
	Текущая цена								
40.	E17-01-003-01	3.6	<u>42 649.64</u>	<u>559.52</u>	153 539	19 596	<u>2 014</u>	<u>28.336</u>	<u>102.01</u>
	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным, 10 компл.		5 443.29	89.63			323	0.4	1.44
	<i>Начисления: N3= 1.25, N4= 1.25, N5= 1.15</i>								
	- K2 = 17.97; K3 = 9.18; K4 = 17.97; K5 = 7.84; K6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	98%			19 521				
	<i>Сметная прибыль</i>	56%			11 155				
	<i>Всего с НР и СП</i>				184 214				
41.	S301-1521	-36	<u>3 480.51</u>		-125 298				
	Унитаз-компакт <Комфорт>, компл.								
	Текущая цена								

< 12 * 5 * 02-01-01 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
42.	E01-01-004-05	0.1125	<u>48 331.13</u>	<u>46 000.47</u>	5 437	262	<u>5 175</u>	<u>14.789</u>	<u>1.664</u>
	Разработка грунта в отвал экскаваторами <драглайн> или <обратная лопата> с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2, 1000 м3 грунта		2 330.66	16 445.92			1 850	73.45	8.263
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
	- К2 = 17.97; К3 = 6.3; К4 = 17.97; К5 = 1; К6 = 1								
	Накладные расходы	73%			1 542				
	Сметная прибыль	34%			718				
	Всего с НР и СП				7 697				
43.	E01-01-033-02	0.1095	<u>8 889.85</u>	<u>8 889.85</u>	973		<u>973</u>		
	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2, 1000 м3 грунта			2 892.95			317	11.088	1.214
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25								
	- К2 = 1; К3 = 6.18; К4 = 17.97; К5 = 1; К6 = 1								
	Накладные расходы	73%			231				
	Сметная прибыль	34%			108				
	Всего с НР и СП				1 312				
44.	E23-01-001-01	0.3	<u>7 614.74</u>	<u>272.03</u>	2 284	581	<u>82</u>	<u>11.73</u>	<u>3.519</u>
	Устройство основания под трубопроводы песчаного, 10 м3 основания		1 935.12	84.91			25	0.438	0.131
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
	- К2 = 17.97; К3 = 5.22; К4 = 17.97; К5 = 12.29; К6 = 1								
	Накладные расходы	99%			600				
	Сметная прибыль	61%			370				
	Всего с НР и СП				3 254				
45.	E26-01-022-01	0.577	<u>28 946.29</u>	<u>465.34</u>	16 702	3 209	<u>268</u>	<u>31.901</u>	<u>18.407</u>
	Изоляция поверхностей трубопроводов штучными изделиями из пенополиуретана (полуцилиндрами и сегментами), 1 м3 изоляции		5 560.67						
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
	- К2 = 17.97; К3 = 9.37; К4 = 1; К5 = 8.64; К6 = 1								
	Накладные расходы	77%			2 471				
	Сметная прибыль	48%			1 540				
	Всего с НР и СП				20 713				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
46.	E26-01-052-01	0.13	<u>54 532.25</u> 23 677.50	<u>874.24</u>	7 089	3 078	<u>114</u>	<u>123.257</u>	<u>16.023</u>
	Покрытие поверхности изоляции трубопроводов стеклопластиковыми РСТ, тканями стеклянными, 100 м2 поверхности покрытия изоляции <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> - К2 = 17.97; К3 = 8.38; К4 = 1; К5 = 3.36; К6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	77%			2 370				
	<i>Сметная прибыль</i>	48%			1 477				
	<i>Всего с НР и СП</i>				10 937				
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4				183 725	78 228	10 298		412.964
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=73 - по стр. 42, 43; %=99 - по стр. 44; %=77 - по стр. 45, 46)				7 214		2 780		12.163
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=34 - по стр. 42, 43; %=61 - по стр. 44; %=48 - по стр. 45, 46)				4 213				
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				151 240	71 098	3 686		373.351
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98 - по стр. 35, 36, 38, 40)				70 252		588		2.555
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=56 - по стр. 35, 36, 38, 40)				40 144				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				261 636				
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4				305 548				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				77 466				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				44 357				
	Итого без оборудования и пуско-наладки				305 548				
	Раздел 5. ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ								
47.	E09-04-012-01	3.822	<u>997.32</u> 552.60	<u>226.65</u>	3 812	2 112	<u>866</u>	<u>2.76</u>	<u>10.549</u>
	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы, 1 м2 проема <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> - К2 = 17.97; К3 = 8.63; К4 = 1; К5 = 7.58; К6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	69%			1 457				
	<i>Сметная прибыль</i>	58%			1 225				
	<i>Всего с НР и СП</i>				6 494				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
48.	C203-8116	2	<u>16 860.72</u>		33 721				
	Дверь противопожарная металлическая однопольная ДПМ-01/30, размером 900x2100 мм, шт. Текущая цена								
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5				37 533	2 112	866		10.549
	. МАТЕРИАЛОВ -				33 721				
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -				3 812	2 112	866		10.549
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 47)				1 457				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 47)				1 225				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -				6 494				
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5				40 215				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				1 457				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				1 225				
	Итого без оборудования и пуско-наладки				40 215				
	<u>Раздел 6. ВОДОМЕРНЫЙ УЗЕЛ</u>								
49.	Ц11-02-022-04	1	<u>688.61</u>	<u>101.16</u>	689	546	<u>101</u>	<u>3.09</u>	<u>3.09</u>
	Ротаметр, счетчик, преобразователь, устанавливаемые на фланцевых соединениях, диаметр условного прохода до 50 мм, 1 шт. - K2 = 17.97; K3 = 9.58; K4 = 1; K5 = 3.13; K6 = 1		545.75						
	<i>Накладные расходы</i>		68%		371				
	<i>Сметная прибыль</i>		48%		262				
	<i>Всего с НР и СП</i>				1 322				
50.	Прайс.	1	<u>18 270.00</u>		18 270				
	Первичные преобразователи ПРЭМ 50 (Сэндвич), шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1								
51.	Прайс.	1	<u>60.00</u>		60				
	("Теплоком") Комплект крепежа выравнивающих токопроводов, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1								
52.	Прайс.	1	<u>110.00</u>		110				
	("Теплоком") Защитный токопровод с присоединительным комплектом, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
53.	Ц11-02-001-01 Прибор, устанавливаемый на резьбовых соединениях, масса до 1,5 кг, 1 шт. - К2 = 16.78; К3 = 1; К4 = 16.78; К5 = 4.73; К6 = 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	1	<u>199.14</u> 192.47			199	192		<u>1.03</u>	<u>1.03</u>
		68%				131				
		48%				92				
						422				
54.	Прайс. ("Теплоком") Датчик избыточного давления ПДТВХ-1-02 4-20ма, 1,6МПа, 0,5%, шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	1	<u>3 500.00</u>			3 500				
55.	E16-05-001-02 Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм, 1 шт. <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> - К2 = 17.97; К3 = 7.28; К4 = 1; К5 = 5.42; К6 = 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	4	<u>867.96</u> 309.78	<u>45.77</u>		3 472	1 239	<u>183</u>	<u>1.691</u>	<u>6.762</u>
		98%				1 214				
		56%				694				
						5 380				
56.	Прайс. Кран КШТ 60.103.050, шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	3	<u>4 766.10</u>			14 298				
57.	Прайс. Кран шаровый амер. 1 1/4" (д=32мм), шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	3	<u>444.92</u>			1 335				
58.	E18-07-001-02 Установка манометров с трехходовым краном, 1 компл. <i>Начисления: Н5= 1.15</i> - К2 = 17.97; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 2.57; К6 = 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	1	<u>747.31</u> 50.63			747	51		<u>0.253</u>	<u>0.253</u>
		98%				50				
		56%				29				
						826				

< 12 * 5 * 02-01-01 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
59.	E16-02-002-06	0.04	<u>55 683.45</u>	<u>1 212.77</u>	2 227	426	<u>49</u>	<u>54.775</u>	<u>2.191</u>
	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 50 мм, 100 м трубопровода		10 640.25	68.51			3	0.263	0.011
	<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>								
	- К2 = 17.97; К3 = 9.07; К4 = 17.97; К5 = 7.86; К6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	98%			420				
	<i>Сметная прибыль</i>	56%			240				
	<i>Всего с НР и СП</i>				2 888				
60.	C201-1308	2	<u>117.32</u>		235				
	Кронштейны гнутые обычные 5x50x40, шт. Текущая цена								
61.	E13-03-002-04	0.00754	<u>2 588.96</u>	<u>50.09</u>	20	10		<u>6.107</u>	<u>0.046</u>
	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021, 100 м2 окрашиваемой поверхности		1 313.50	2.47				0.013	
	<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>								
	- К2 = 17.97; К3 = 3.63; К4 = 17.97; К5 = 4.65; К6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	69%			7				
	<i>Сметная прибыль</i>	48%			5				
	<i>Всего с НР и СП</i>				32				
62.	E13-03-004-23	0.01508	<u>1 973.05</u>	<u>69.32</u>	30	9	<u>1</u>	<u>3.312</u>	<u>0.05</u>
	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей краской БТ-177 серебристой, 100 м2 окрашиваемой поверхности		607.15	2.47				0.013	
	<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>								
	- К2 = 17.97; К3 = 3.9; К4 = 17.97; К5 = 5.1; К6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	69%			6				
	<i>Сметная прибыль</i>	48%			4				
	<i>Всего с НР и СП</i>				41				
63.	E18-06-007-04	0.1	<u>24 075.29</u>	<u>827.22</u>	2 408	214	<u>83</u>	<u>11.408</u>	<u>1.141</u>
	Установка фильтров диаметром 50 мм, 10 фильтров		2 140.12	16.40			2	0.063	0.006
	<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>								
	- К2 = 17.97; К3 = 7.84; К4 = 17.97; К5 = 2.44; К6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	98%			212				
	<i>Сметная прибыль</i>	56%			121				
	<i>Всего с НР и СП</i>				2 741				

< 12 * 5 * 02-01-01 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
64.	E22-03-014-01	5	<u>569.96</u>	<u>274.42</u>	2 850	476	<u>1 372</u>	<u>0.426</u>	<u>2.128</u>
	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром 50 мм, 1 фланец		95.27	81.54			408	0.313	1.563
	Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15								
	- K2 = 17.97; K3 = 5.68; K4 = 17.97; K5 = 6; K6 = 1								
	Накладные расходы	99%				875			
	Сметная прибыль	61%				539			
	Всего с НР и СП					4 264			
65.	Прайс.	2	<u>236.30</u>		473				
	Втулка под фланец (с прокладкой) - 63, шт								
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1								
66.	Ц08-02-409-01	0.3	<u>7 425.66</u>	<u>411.21</u>	2 228	1 356	<u>123</u>	<u>23.8</u>	<u>7.14</u>
	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм, 100 м		4 520.71	28.75			9	0.11	0.033
	- K2 = 17.97; K3 = 6.34; K4 = 17.97; K5 = 1.84; K6 = 1								
	Накладные расходы	81%				1 106			
	Сметная прибыль	52%				710			
	Всего с НР и СП					4 043			
67.	C103-2402	30	<u>5.15</u>		155				
	Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ-пластиката легкого типа диаметром 16 мм, м								
	Текущая цена								
68.	Ц08-02-412-01	0.6	<u>1 679.91</u>	<u>20.04</u>	1 008	639	<u>12</u>	<u>5.61</u>	<u>3.366</u>
	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм ² , 100 м		1 065.62	2.70			2	0.01	0.006
	- K2 = 17.97; K3 = 7.59; K4 = 17.97; K5 = 2.56; K6 = 1								
	Накладные расходы	81%				519			
	Сметная прибыль	52%				333			
	Всего с НР и СП					1 861			
69.	Прайс.	0.06	<u>44.31</u>	<u>32.17</u>	3		<u>2</u>		
	("Кабель Арсенал")		4.67						
	Кабель КММ 2x0,35, км								
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6				54 317	5 158	<u>1 926</u>		<u>27.197</u>
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				4 124	2 733	<u>424</u>		<u>1.619</u>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 49, 53; %=81 - по стр. 66, 68)				2 127		<u>11</u>		<u>0.039</u>
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 49, 53; %=52 - по стр. 66, 68)				1 397				
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 61, 62; %=99 - по стр. 64)				888				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 61, 62; %=61 - по стр. 64)				548				
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -				235				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -				235				
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				9 009	1 930	<u>315</u>		<u>10.347</u>
							5		<u>0.017</u>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98 - по стр. 55, 58, 59, 63)				1 896				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=56 - по стр. 55, 58, 59, 63)				1 084				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				11 989				
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6				62 257				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				4 911				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				3 029				
	Итого без оборудования и пуско-наладки				62 257				
	. ИТОГО ПО СМЕТЕ				996 431	546 480	<u>104 143</u>		<u>2863.62</u>
							<u>28 511</u>		<u>126.636</u>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 49, 53; %=81 - по стр. 66, 68)				2 127				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 49, 53; %=52 - по стр. 66, 68)				1 397				
	. МАТЕРИАЛОВ -				33 721				
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=73 - по стр. 42, 43; %=99 - по стр. 44, 64; %=77 - по стр. 45, 46; %=69 - по стр. 61, 62)				8 102				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=34 - по стр. 42, 43; %=61 - по стр. 44, 64; %=48 - по стр. 45, 46, 61, 62)				4 761				
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -				4 047	2 112	866		10.549
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 47)				1 457				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 47)				1 225				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -				6 729				
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				759 777	534 010	91 159		2796.608
							25 900		115.426
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=63 - по стр. 1, 2, 5-7; %=98 - по стр. 10, 16, 23, 30, 35, 36, 38, 40, 55, 58, 59, 63)				509 629				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 2, 5-7; %=56 - по стр. 10, 16, 23, 30, 35, 36, 38, 40, 55, 58, 59, 63)				295 685				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				1 565 091				
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				3 088		3 088		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				3 088				
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ				1 820 814				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				521 315				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				303 068				
	Материалы				345 804				
	Оплата труда рабочих				546 480				
	Эксплуатация машин				104 143				
	в т. ч. оплата труда механизаторов				28 511				
	Итого без оборудования и пуско-наладки				1 820 814				
	Значение К зоны				1.02				
	С К зоны				1 857 230				
	ИТОГО с оборудованием и пуско-наладкой				1 857 230				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				1 857 230				

Составил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)